CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1522/2021

Reestruturação das bocas de lobo da Rua
Luiza Ghero Fiorentin, em frente ao campo
sintético, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reestruturação das bocas de
lobo da Rua Luiza Ghero Fiorentin, em frente ao campo sintético, no Jardim Coopagro.

Constata-se a necessidade de reestruturar as bocas de lobo da referida
região. Atualmente, estão sem nenhuma grade ou proteção em suas aberturas,
oferecendo risco aos usuários da pista. Como se vê em imagem anexas, são aberturas
grandes, que colocam em risco, sobretudo, os pedestres, ciclistas e crianças. A fim de
oferecer maior segurança aos usuários da via, sugere-se ao Poder executivo que seja
feita uma reestruturação, instalando grade protetora ou similar, promovendo maior
segurança e comodidade para a comunidade.

Face ao exposto, conta-se com o Poder Executivo para o atendimento
desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2021.

LM E DESPACHO
SJa das sesses,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO - INDICAÇÃO N° 1522/2021

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br